Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2025 - 16:30 3391/2025

INDICAÇÃO Nº 140/2025

Indica ao Executivo a poda de uma árvore na
rua João de Campos, em frente ao nº 57, no
bairro Jardim do Sol, distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização da poda de uma árvore localizada na rua
João de Campos, em frente ao nº 57, no bairro Jardim do Sol, distrito de
Maylasky, devido ao comprometimento da fiação elétrica.

JUSTIFICATIVA:

O crescimento excessivo da árvore tem
alcançado a rede elétrica, oferecendo risco de danos à infraestrutura,
interrupção no fornecimento de energia e possíveis acidentes. A poda
preventiva evitará ocorrências que possam comprometer a segurança dos
moradores e do tráfego local. A medida também contribuirá para a preservação
da árvore, garantindo um manejo adequado e equilibrado entre a vegetação
urbana e a segurança pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 14 de março de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5F1J27RNN9B80DJZ
		2025-03-17T11:45:14-0300